A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 405 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 202360

•LTOS
PARATODOS
+> iiliil'I Pi 111 hilliM

1D: 8703021 E853B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 006/2023
MODALIDADE: DISPENSA N' 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE CONTA
ANUAL DOS PROGRAMAS FEDERAIS DA EDUCAÇÃO PNAE E PNATE DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: DIEGO LIMA ALVES, CPF N' 954.581.403-97.
ENDEREÇO: Rua Odilio Costa, nº 1305, Bairro Centro, Município de Timon/MA, CEP
65.630-250.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, li , da Lei n' 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2023.

Altos (PI) , 24 de janeiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Adm inistrativo). Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

·Lros
PARATODOS
MI lhhl'I li M IIHIII

1D: 5512F3A05ED04

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 006/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE
CONTA ANUAL DOS PROGRAMAS FEDERAIS DA EDUCAÇÃO PNAE E
PNATE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 24, li, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de
Licitação e determino a contratação de: DIEGO LIMA ALVES, CPF:
954.581.403-97 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$
6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) , conforme proposta comercial que faz parte
deste processo.

Publique-se.

Altos-PI, 24 de janeiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP;
64.290-000, CNPJ: 06.554.79410001-11

. • LTOS
PARATODOS
Miiiiih UM

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

1D: C57DC27652DE4

ESTADO DO PI A UÍ

PREFEITURA MUN ICIPAL DE A LTOS
CN PJ: 06.554.794/0001-ll

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007/2023
MODALIDADE: DISPENSA N' 005/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 005/2023

O Extrato de Contrato publicado na Edição nº 404, terça-feira de 24 de janeiro
de 2023, do Diário O ficia l das Prefeituras Piauienses (DOPP), com ID
4AE88AD22B274tem pela presente, por lapso d e digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, li , da Lei n' 8 .666/93.

Leia-se:

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, 11 , da Lei n• 14.133/21 c/c Decreto Federal n º
11.3 17/22.

Altos(PI) , 24 de janeiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenide Nosse Senhor-e de Fêtime (Centro Administretivo), Bairro Sêo Sebastiêo, Munieípio de Altos!P I, CEP:
64.290-000, C NPJ; 06.554.794/0001 -11

• LTOS
PARATODOS

ID: 9EAOE1 D9B1424

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

ERRATA DESPACHO DE RATIFIÇAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007/2023
MODALIDADE: DISPENSA N º 005/2023

O Despach o d e R ati ficação publicado n a Edição n º 404, terça-feira d e 2 4 d e ja
n e iro de 2023, do Diário Oficial d as Prefeituras Piauienses (DOPP ), com 10
48CDD7B0437C4 tem p e la presente , por lapso de digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

Com ful c ro no Art. 24, li , da L e i n ° 8.666/93 e no P arecer d a A ssessoria Jurídica
d est e Município, R atifico a orientação técnica d a Comissão P ermanente d e Lici
tação e determino a contratação de: ARTUR VISGUEIRA FÉLIX, C PF:
048.793.233-14 para a prest ação dos serviços citados no valor global de
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), conforme proposta comercial que faz parte
d est e processo.

Leia-se :

Com fulcro no Art. 75, li , d a L e i n ° 14.133/21 c/c D ecreto F ederal n º 11 .31 7 /22 e
no Parecer d a A ssessoria Jurídica d este Município, R atifico a orientação técnica
da A gente d e Contratação e s ua Equipe d e Apoio e d etermino a contratação d e:
ARTUR V ISGUEIRA FÉLI X, CPF: 048.793.233-14 p ara a prestação dos serviços
citados no valo r g lobal de A$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), conforme proposta
comercial que faz parte des te processo.

Altos(PI) , 24 de janeiro d e 2023.

M axw e ll Pires F e rre ira
Prefeito Munic ipa l

Ave nida N ossa Senhora d a Fé!lma (Centro Admlnls! ra!lvo). Bairro Sêo Sebas! lêo. Município d a Allos/P I . CE? :
64.290·000. CNPJ ; 06.554 .794/0001·11